
MĚSTSKÝ ÚŘAD ROKYCANY 
Odbor dopravy 
Masarykovo náměstí 1, Střed,  337 01 Rokycany 
se sídlem odboru Masarykovo náměstí 215 

 

 
Váš dopis ze dne Naše značka  Vyřizuje / tel / email V Rokycanech dne 

17.12.2012 spis. zn.: MeRo/13223/OD/12 Bla
č.j. dokumentu: MeRo/2245/OD/13 

Helena Blažková 
371 706 325 

helena.blazkova@rokycany.cz 

27.2.2013 

 
 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

STAVEBNÍ POVOLENÍ 
Městský úřad Rokycany, odbor dopravy, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. 
a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o 
pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. 
a) zákona o pozemních komunikacích a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve 
stavebním řízení přezkoumal podle § 109 až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou 
dne 17.12.2012 podali 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IČ 72053119, Škroupova 
1760/18, 301 00  Plzeň a Obec Dobřív, IČ 258679, Dobřív 305, 338 44  Dobřív 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání vydává podle § 115 stavebního zákona a § 5 
a 6 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech 
stavebního řádu, 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 
na stavbu: 

„Rekonstrukce silnice II/117 Strašice – Mirošov, v průtahu obce Dobřív - III. etapa“ 
(dále jen "stavba") na pozemkových parcelách parc. č. 70/1, 70/2, 97/1, 112/2, 112/3, 146, 710/1, 
1164/2, 1186/1, 1193/7, 1193/8, 1251/3, 1315/2, 1315/20, 1392/4, 1394, 1460/1, 1472/1, 1474/13, 
1475/1, 1477 a st. p. 373 v katastrálním území Dobřív. 

Popis stavby: 
SO 101 - silnice II/117 
Rekonstrukce průtahu silnice II/117 je navržena v celkové  délce 1809 m, přičemž je rozdělena na dva 
úseky. Součástí úpravy jsou také úpravy křižovatek na trase v nezbytném rozsahu, resp. napojení 
všech místních komunikací. Začátek trasy komunikace K1 je v místě začátku obce ve směru od 
Strašic. Na začátku stavby je navrženo opatření pro regulaci rychlosti na průjezdném úseku silnice v 
obci "vjezdová brána" formou směrového vychýlení vjezdového jízdního pruhu s vložením středního 
dělicího ostrůvku. Trasa komunikace K1 končí v křižovatce se silnicí III/11727 resp. na konci její 
upravované větve směr Rokycany. Celková délka trasy komunikace K1 je 1189 m. Výškově a 
směrově je komunikace vedena v trase stávající silnice. Odvodnění komunikace a přilehlých chodníků 
je navrženo jednak do stávajících vpustí, které budou rekonstruovány a jednak do nových vpustí 
zaústěných do stávající dešťové kanalizace. Základní šířkové uspořádání odpovídá intravilánové 
kategorii MS2 11,0/7,5/50.  Začátek trasy komunikace K2 je v křižovatce se silnicí III/11727 resp. v 
napojení její vedlejší větve, kde je navržen dělicí ostrůvek pro zvýraznění charakteru vedlejší 
komunikace a také pro vytvoření místa pro bezpečnější přecházení.Trasa komunikace K2 končí na 
konci obce směr Mirošov. Celková délka trasy je 620 m. Výškově a směrově je komunikace vedena v 
trase stávající silnice. Odvodnění komunikace a přilehlých chodníků je navrženo jednak do stávajících 
vpustí, které budou rekonstruovány a jednak do nových vpustí zaústěných do stávající dešťové 
kanalizace. Základní šířkové uspořádání odpovídá intravilánové kategorii MS2 10,5/7,0/50.   



Č.j. MeRo/2245/OD/13 str. 2 

 
Součástí stavby je rovněž řešení odvodnění vozovky pomocí uličních vpustí, napojených do stávající 
dešťové kanalizace. 

SO 102 - chodník podél silnice II/117  
Stavební objekt řeší částečnou rekonstrukci a také novostavbu chodníků podél průtahu silnice II/117 
tak, aby v celé délce průtahu byl alespoň jednostranný chodník. 
Komunikace K1 - s převážně jednostranným chodníkem vlevo - v celé délce stavby, doplněné 
pravostranným chodníkem od budovy základní školy směrem ke křižovatce (úsek km 1,050 - KÚ). 
Komunikace K2 - s převážně jednostranným chodníkem vlevo - v celé délce stavby, doplněné 
pravostranným chodníkem jednak v prostoru prodejny potravin a také kolem křižovatek s místními 
komunikacemi. 
Součástí stavby je rovněž úprava napojení všech místních komunikací v nezbytném rozsahu a rovněž 
řešení odvodnění všech řešených zpevněných ploch pomocí uličních vpustí, napojených do stávající 
dešťové kanalizace. 
 

Pro provedení stavby se stanovují podmínky: 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace „Rekonstrukce silnice II/117 Strašice - 

Mirošov v průtahu obce Dobřív - III. etapa“ ověřené ve stavebním řízení, kterou vypracoval IP 
PROJEKT, Částkova 74, 326 00  Plzeň, a která pro stavebníka tvoří přílohu tohoto rozhodnutí 
s dodržením ustanovení vyhlášky 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Provedení případných změn stavby před jejím 
dokončením je přípustné ve smyslu § 118 stavebního zákona pouze na základě povolení 
speciálního stavebního úřadu.  

2. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytyčení celé prostorové plochy (včetně  případného 
dočasného záboru pozemků) odborně způsobilou osobou. Výsledky vytyčení musí být ověřeny 
úředně  oprávněnými zeměměřičskými inženýry. 

3. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, dále je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce 
a technických zařízení, zejména zák. č. 262/2006 Sb., zák. č. 309/2006 Sb. a NV č. 591/2006 Sb., 
o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a 
zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi.   

4. Stavba bude provedena právnickou nebo fyzickou osobou oprávněnou k provádění stavebních 
prací jako předmětu své činnosti. Zhotovitel stavby a stavební dozor nad prováděním stavby bude 
nahlášen speciálnímu stavebnímu úřadu a bude seznámen s podmínkami tohoto rozhodnutí. 
Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

5. Před zahájením výkopových prací zajistí stavebník vytyčení stávajících podzemních sítí a při 
provádění stavby zajistí jejich ochranu před poškozením dle podmínek a požadavků jejich 
vlastníků a správců, zejména dle vyjádření: společností ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 3.10.2011 č.j. 
001037141012; RWE Distribuční služby s.r.o., ze dne 11.10.2011 č.j. 5000532205, Telefónica 
Czech Republic, a.s., ze dne 7.9.2011 č.j. 136282/11; VOSS Sokolov s.r.o. ze dne 12.9.2011 č.j. 
268/11/P; Vojenská ubytovací a stavební správa Praha č.j. 15 578 / 55 052 – ÚP/2011-7103/44. 

Vlastník vedení je povinen na výzvu vlastníka dotčené  pozemní komunikace zajistit bezúplatně 
potřebné podklady a odborný dozor (§ 36 odst. 5 zákona o pozemních komunikacích). 

6. Stavebník je povinen oznámit záměr provádět stavbu Archeologickému ústavu AV ČR Praha, 
Letenská 4, 118 01, Praha 1, a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném 
území záchranný archeologický průzkum.  

7. Stavba bude provedena v souladu se stanovisky: 
- závazné stanovisko MěÚ Rokycany, odbor školství a kultury, č.j. 2012/1070 ze dne 21.1.2012 
- závazné stanovisko Vojenský lesní úřad, Náměstí Svobody 471, Praha 6, č.j. 1 – 192/2011-

4707 ze dne 2.11.2011  
- vyjádření Městský úřad Rokycany, odbor životního prostředí, dne 9.1.2013 č.j. 

MeRo/177/OŽP/13 a č.j. MeRo/497/OŽP/13 ze dne 23.1.2013 



Č.j. MeRo/2245/OD/13 str. 3 

 
8. Po dobu výstavby bude zabezpečen bezpečný přístup k nemovitostem a příjezd vozidel IZS. 

Zhotovitel včas upozorní majitele nemovitostí na omezení příjezdu k nemovitostem. 

9. Pro stavbu vydal MěÚ Rokycany, odbor životního prostředí, dne 9.11.2011 souhlas k trvalému 
odnětí zemědělské půdy ze ZPF dle zák. č. 334/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, pod čj.  
5300-1/OŽP/11. 

10. Během výstavby budou zajištěny podmínky pro řádný výkon stavebního dohledu a státního 
odborného dozoru. 

11. O průběhu stavby bude veden stavební deník. 

12. O povolení částečné nebo úplné uzavírky dotčených pozemních komunikacích a stanovení 
přechodného dopravního značení bude požádán příslušný silniční správní úřad zhotovitelem 
stavby v předstihu nejpozději 1 měsíc před požadovaným termínem částečné nebo úplné 
uzavírky.  

13. O stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích (trvalé svislé a vodorovné 
značení)  bude požádán příslušný správní úřad.  

14. Průběžná evidence všech odpadů vzniklých při realizaci záměru bude předložena včetně dokladů 
o způsobech dalšího využití, popř. zneškodnění při kolaudaci stavby. 

15. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu fáze výstavby za účelem provedení kontrolních prohlídek 
stavby: 
• vytyčení stavby v terénu 
• předání zemní pláně vozovky (kompletní zemní práce – násypy) 
• kontrola hrubé stavby, osazení obrubníků 
• po dokončení stavby 

16. Stavba bude zahájena po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí a dokončena do 31. 12. 2015. 

 

 

Odůvodnění 
Dne 17.12.2012 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Územní rozhodnutí o umístění stavby bylo vydáno dne 2.3.2012 pod č.j. 9371/OST/11 a souhlas podle 
§ 15 stavebního zákona dne 11.12.2012 pod čj. 10168/OST/12 Háj Městským úřadem Rokycany, 
odborem stavebním. 

Speciální stavební úřad podle § 112 stavebního zákona oznámil opatřením ze dne 21.1.2013 zahájení 
stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Jelikož jsou mu dobře známy 
poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upustil 
podle § 112 odst. 2  stavebního zákona od ústního jednání a místního šetření a stanovil lhůtu pro 
uplatnění námitek a připomínek účastníků stavebního řízení a stanovisek dotčených orgánů státní 
správy do 10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení.  

Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že 
jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na stavby a podmínky územního 
rozhodnutí o umístění stavby. Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by 
bránily povolení stavby. 

Stanoviska a vyjádření sdělili: 

- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Územní odbor Rokycany, dopravní inspektorát 
dne 6.12.2012 č.j. KRPP-205574/ČJ-2012-030806-11 

- Povodí Vltavy, státní podnik, Závod Berounka dne 10.12.2012 č.j. 64967/2012/342/Ron SP-2012/16450 



Č.j. MeRo/2245/OD/13 str. 4 

 
- NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., Konzultační středisko Plzeňského kraje dne 10.12.2012 č.j. 074120040 

- Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje,  územní odbor Rokycany dne 28.11.2012 č.j. HSPM-4920-
5/2011 RO 

- VOSS Sokolov s.r.o. ze dne 17.12.2012 č.j. 355/12/P 

- Ministerstvo obrany, Vojenský lesní úřad dne 2.11.2011 č.j. 1-192/2011-4707 

- Ministerstvo obrany, VUSS Praha dne 12.12.2011 č.j. 15 578 / 55 052 - ÚP/2011-7103/44 

- Městský úřad Rokycany, odbor školství a kultury dne 21.1.2013 č.j. 2012/1070 

- Městský úřad Rokycany, odbor životního prostředí dne 9.1.2013 č.j. MeRo/177/OŽP/13 

- Městský úřad Rokycany, odbor stavební dne 11.12.2012 č.j. 10168/OST/12 Háj 
 

Stanoviska dotčených orgánů státní správy a účastníků řízení byla zkoordinována a podmínky 
stanovené těmito orgány byly zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí. Podmínky, které nebyly 
zahrnuty do podmínek výroku stavebního povolení, řeší svými ustanoveními stavební zákon.  

Okruh účastníků stavebního řízení byl proveden v souladu s ust. §109 stavebního zákona, toto právní 
postavení v daném případě přísluší vedle žadatele i vlastníkům pozemků dotčených stavbou a 
pozemků sousedních, jejichž vlastnická práva mohou být dotčena a také vlastníkům sítí technické 
infrastruktury.  

Žadatel v řízení prokázal, že má k pozemkům, na nichž se stavba bude provádět, vlastnické nebo jiné 
právo. 

Speciální stavební úřad za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených rozhodl, jak je 
uvedeno ve výroku rozhodnutí. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 
 
 

Poučení účastníků 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Plzeňského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, podáním u Městského úřadu Rokycany, 
odboru dopravy. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavebník je povinen štítek „stavba povolena“ před zahájením stavby umístit na viditelném místě u 
vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního 
souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 
 
 
 

Jaromír Kalčík 
vedoucí odboru dopravy  
otisk úředního razítka 
 
 

   



Č.j. MeRo/2245/OD/13 str. 5 

 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů, 15. den je posledním dnem oznámení. 
 
Datum zveřejnění na úřední desce:   Datum sejmutí z úřední desky: 
Vyvěšeno dne:       Sejmuto dne: 
 
..............................     .................................... 
 
 
V elektronické podobě umožňující    V elektronické podobě umožňující 
dálkový přístup zveřejněno od:    dálkový přístup zveřejněno do:  
    
Vyvěšeno dne:       Sejmuto dne: 
 
..............................     .................................... 
 
 
 
Razítka,  podpisy orgánů a podpisy oprávněných osob, které potvrzují vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. i) ve výši 2500 
Kč byl zaplacen dne 9.1.2013. 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485 
Obec Dobřív, IDDS: 8jpay42  
 

dotčené správní úřady 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie PK, Úz. odb. Rokycany, DI   // č.j. KRPP-205574/ČJ-2012-030806-11 
Povodí Vltavy, s.p., Závod Berounka    //   č.j. 64967/2012/342/Ron SP-2012/16450 
Hasičský záchranný sbor PK,  úz. odb. Rokycany    //   č.j. HSPM-4920-5/2011 RO 
Ministerstvo obrany, Vojenský lesní úřad     //   č.j. 1-192/2011-4707 
Ministerstvo obrany, VUSS Praha   //   č.j. 15 578 / 55 052 - ÚP/2011-7103/44 
Městský úřad Rokycany, odbor školství a kultury    //   č.j. 2012/1070 
Městský úřad Rokycany, odbor životního prostředí    //    č.j. MeRo/177/OŽP/13 
Městský úřad Rokycany, odbor stavební    //   č.j. 10168/OST/12 Háj   
 

ostatní 
NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., Konzultační středisko Plzeňského kraje  //  č.j. 074120040 
 
 


